DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA

EXECUTIVO

Volume: 3 - Número: 573 de 3 de Outubro de 2023

DATA: 03/10/2023

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões do poder público.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834632594

E-mail: administracao@itapecurumirim.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

PÇA. GOMES DE SOUSA, Nº 01 CENTRO, CEP: 65485 -000, DE

SEGUNDA A SEXTA-FERA DE 8H ÀS 12H E DAS 14H ÀS 18H

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim

Assinado eletronicamente por:
Walderino Mendes da Silva

CPF: ***.128.783-**
em 03/10/2023 18:03:48
IP com n°: 192.168.0.101

www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=632

aDOM 1/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 573/2023 - 03/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 003/2023 - ERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DA U.E.B. EUGÊNIO GONÇALVES

MATOS, NO BAIRRO TRIZIDELA, NO MUNICÍPIO DE ITAPECURU-MIRIM/MA.

AVISO DE LICITAÇÃO : 50/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE
MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS DE PRÓTESE DENTÁRIA A FIM DE ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITAPECURU-MIRIM/MA

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 03/10/2023 18:03:48 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=632

2/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 573/2023 - 03/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO: 003/2023

JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023.07.17.0008

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, através da Comissão Permanente de Licitação -CPL, torna público o resultado do
julgamento das Habilitações da TOMADA DE PREÇOS n° 003/2023 referente a Contratação de pessoa jurídica especializada para
a realização dos serviços de construção da U.E.B. Eugênio Gonçalves Matos, no bairro Trizidela, no município de Itapecuru -
Mirim/MA.
Conforme a análise da Comissão Permanente de Licitação do Município, chegou -se ao seguinte julgamento inabilitando as
seguintes participantes:
1 – ENTEC EMPREENDIMENTOS EIRELI

a) Não Apresentou a “Certidão de Garantia” do seguro garantia;
b) Não apresentou o comprovante de pagamento seguro garantia.

2 – F. L DA SILVA E SILVA

a) Não apresentou balanço patrimonial. O documento apresentado não continha nenhuma informação;
b) Não Apresentou a “Certidão de Garantia” do seguro garantia;

Segundo análise da CPL as participantes BARA CONSTRUÇÕES LTDA e B B COSTA NETO LTDA foram declaradas
HABILITADAS para o presente certame.
Desta forma, está aberto o prazo de 05 (cinco) dias para interposição de recurso nos termos do Art. 109, inciso I, alínea “b” , da Lei
Federal nº 8.666/1993. Os autos do Processo Administrativo encontram -se com vistas aos interessados na Comissão Permanente
de Licitação – CPL.

Itapecuru-Mirim/MA, 02 de outubro de 2023.

_______________________________________________

RITA MARIA GOMES ARAÚJO

Presidente da CPL
Portaria nº 254/2023

_______________________________________________

NATHALIE BEZERRA DE ARAÚJO DOS SANTOS

Secretária da CPL
Portaria nº 254/2023

_______________________________________________

RODRIGO DE ALMEIDA ABREU

Membro da CPL
Portaria nº 254/2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 03/10/2023 18:03:48 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=632

3/4www.itapecurumirim.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 573/2023 - 03/10/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPECURU-MIRIM/MA   |   EXECUTIVO   |

SEC. MUN. DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO : 50/2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 050/2023

A Prefeitura Municipal de Itapecuru -Mirim/MA, por meio do Secretário Municipal de Saúde, torna público aos interessados que fará
licitação na modalidade Pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, em regime de execução de fornecimento, ten do
por objeto o Registro de preços para futura e eventuais aquisições de materiais e insumos odontológicos e equipamentos

de prótese dentária a fim de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Itapecuru -Mirim/MA. A realização do certame está

prevista para o dia 19 de outubro de 2023, às 9h (nove horas) – horário local de Itapecuru -Mirim/MA. O recebimento das
propostas, abertura e disputa de preços será exclusivamente por meio eletrônico, no endereço: www.licitanet.com.br . O Edital
completo está à disposição dos interessados no site: www.itapecurumirim.ma.gov.br e no Sistema SINC-CONTRATA do TCE/MA
(www.tcema.tc.br). Esclarecimentos adicionais poderão ser obtidos através do e -mail: licitacao@itapecurumirim.ma.gov.br .

Itapecuru-Mirim/MA, 03 de outubro de 2023.

Raimundo Índio do Brasil Bandeira de Melo

Secretaria Municipal de Saúde

aDOM

Assinado eletronicamente por: Walderino Mendes da Silva - CPF: ***.128.783-** em 03/10/2023 18:03:48 - IP com n°: 192.168.0.101
Autenticação em: www.itapecurumirim.ma.gov.br/diariooficial.php?id=632

4/4www.itapecurumirim.ma.gov.br